
di parte d'ufficio
Cognome

Nome
Recapito Telefonico e-mail

Procedimento per il 
riconoscimento di 
contributi a favore assistiti 
ASL AL (sostegno della 
dialisi domiciliare, rimborsi 
Km)

§
* Sede di Tortona: Timalo 
Fausta / Zucchi Marco

* Sede di Tortona  
0131/-0131/865860

aslal@pec.aslal.it  
ftimalo@aslal.it 
mzucchi@aslal.it

NO

Bonetti Mirella  
0131/865495
mbonetti@asla
l.it

Ventiloterapia, 
microinfusori 

§

* Sede di Novi Ligure: Oltracqua 
Orietta 
* Sede di Tortona: Zucchi Marco 
/ Timalo Fausta /Aloisi Lucia 

* Sede di Novi Ligure  
0143/332601

* Sede di Tortona  
0131/865495-
0131/865860

aslal@pec.aslal.it  
ooltracqua@aslal.it 
mzucchi@aslal.it 
ftimalo@aslal.it 
laloisi@aslal.it

NO

Bonetti Mirella  
0131/865495
mbonetti@asla
l.it

 Parti a domicilio, soggiorni 
climatici…). Normativa di 
settore, rimborso contributi 
auto, contributi parrucche

§ * Sede di Tortona: Bonetti 
Mirella, Aloisi Lucia 

* Sede di Tortona  
0131/865495

aslal@pec.aslal.it 
mbonetti@aslal.it 
laloisi@aslal.it

NO

Bonetti Mirella  
0131/865495
mbonetti@asla
l.it

Procedimento per 
l'erogazione di ausili 
assistenza protesica ed 
integrativa. Ausili per 
incontinenza, cateteri e 
stomie, chetonemia.

§

* Sede di Novi Ligure: Arrighetti  
Marina / Alberto Boffito/Roda' 
Elisabetta/Aloisi Lucia / Bonetti 
Mirella 
* Sede di Tortona: Aloisi Lucia / 
Visciglia  Claudio / Campero 
Stefania / Bonetti Mirella 

* Sede di Novi Ligure  
0143/332653 

* Sede di Tortona  
0131/865495 
0131/865246

aslal@pec.aslal.it 
spili@aslal.it 
marrighetti@aslal.it 
cvisciglia@aslal.it 
laloisi@aslal.it 
mbonetti@aslal.it 
scampero@aslal.it

60 gg NO

Bonetti Mirella  
0131/865495
mbonetti@asla
l.it

Liquidazione fatture per 
ausili assistenza protesica 
e integrativa e per  fatture 
relative a beni e servizi 
inerenti le attività 
territoriali. 

§

* Sede di Tortona: Aloisi Lucia / 
Zucchi Marco / Timalo Fausta 
/Bonetti Mirella * Sede di Novi 
Ligure: Maura Repossini

* Sede di Tortona  
0131/865495 
0131/865860

aslal@pec.aslal.it  
laloisi@aslal.it 
mzucchi@aslal.it 
ftimalo@aslal.it 
mbonetti@aslal.it

60 gg NO

Bonetti Mirella  
0131/865495
mbonetti@asla
l.it

STRUTTURA : S.C. DISTRETTO NOVI LIGURE / TORTONA 

Descrizione 

Procedimento

e riferimenti normativi

Iniziativa Responsabile del procedimento

Termine 

conclusione 

procedimento 

e altri termini 

rilevanti

Tipologia del 

provvedimento 

finale

Provvedimen

to 

sostituibile 

da 

dichiarazion

e 

dell'istante/ 

interessato o 

ottenibile 

con 

silenzio/asse

Nome del 

soggetto con 

potere 

sostitutivo 

telefono, e-

mail 
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STRUTTURA : S.C. DISTRETTO NOVI LIGURE / TORTONA 
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mail 

Celiaci §

* Sede di Novi Ligure: / 
Arrighetti Marina  
* Sede di Tortona: Aloisi Lucia       
* Sede di Arquata Scrivia: Ponte 
Marina                                                                                          

* Sede di Novi Ligure  
0143/332653

* Sede di Tortona   
0131/865495                   

* Sede di Arquata 
Scrivia: 0143/

aslal@pec.aslal.it 
spili@aslal.it 
marrighetti@aslal.it 
laloisi@aslal.it 
mponte@aslal.it

NO

Bonetti Mirella  
0131/865495
mbonetti@asla
l.it

Gestione medici di base e 
medici di continuità 
assistenziale, turni e 
sostituzioni.

§
* Sede di Tortona: Manzini 
Loredana 

* Sede di Tortona  
0131/865215

aslal@pec.aslal.it 
lmanzini@aslal.it

NO

Bonetti Mirella  
0131/865495
mbonetti@asla
l.it

Segreteria UVG e UMVD e  
sportello unico, 
convenzionamenti 
strutture residenziali e 
convenzionamento dei 
pazienti 

§

* Sede di Tortona: Grandis Susi  
(UVG)/ Manzini Loredana 
(UMVD)                                                                                                                               
* Sede di Novi Ligure: Maura 
Repossini (UMVD)/ Ferrara 
Rosaria (UVG) 

* Sede di Tortona  
0131/265850-
0131/865841 
0131/865215         

Sede di Novi Ligure: 
0143/332602 UMVD 
0131/307516 UVG

aslal@pec.aslal.it 
sgrandis@aslal.it 
lmanzini@aslal.it 
psonsino@aslal.it 
rferrara@aslal.it

NO

Bonetti Mirella  
0131/865495
mbonetti@asla
l.it

Solleciti di pagamento ed 
attività di recupero crediti 
(tickets non pagati, 
prenotazioni non 
disdettate, ecc.)

§
* Sede di Tortona: Olderico 
Maria Emanuela 

* Sede di Tortona  
0131/865215

aslal@pec.aslal.it 
molderico@aslal.it

NO

Bonetti Mirella  
0131/865495
mbonetti@asla
l.it
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Scelta/Revoca del Medico 
di famiglia-MMG, Pediatra 
di libera scelta-PLS: scelta 
del Medico o del Pediatra, 
ed alla eventuale revoca, 
sulla base delle regole 
applicabili. Pratiche 
esenzione del ticket per 
reddito e per patologia. 
Estero

§

* Sede di Novi Ligure: Rosellini 
Luisa /Sottile Maria / Ruello 
Monica /Pili Stefano/Capponi 
Stefania
*Sede di Arquata Scrivia: Ponte 
Marina /Novelli Stefania 
/Carrega Massimo                                                                                                                                  
* Sede di Tortona:  Barbieri 
Silvia / Roncoli Silvana / Zino 
Tiziana                                                                                                  
* Sede di Castelnuovo Scrivia: 
Bruno Laura / De Siato Maria 
Rosaria 

* Sede di Novi Ligure  
0143/332604  

* Sede di Arquata 
Scrivia 0143/ 636030                  

* Sede di Tortona  
0131/865266 
0131/865863                   

* Sede di Castelnuovo 
Scrivia 0131/865788 

0131/865798

aslal@pec.aslal.it 
lrosellini@aslal.it 
msottile@aslal.it 
mruello@aslal.it 
aboffito@aslal.it 
mponte@aslal.it 
snovelli@aslal.it 
mcarrega@aslal.it 
sbarbieri@aslal.it 
sroncoli@aslal.it  
tzino@aslal.it 
lbruno@aslal.it 
mdesiato@aslal.it

NO

Bonetti Mirella  
0131/865495
mbonetti@asla
l.it

Prenotazioni visite 
specialistiche /pagamento 
ticket 

§

* Sede di Castelnuovo Scrivia: 
Bruno Laura / De Siato Maria 
Rosaria                                                                                                                                   
* Sede di Arquata Scrivia: 
Acerbo Fiorenzo / Carrega 
Massimo          * Sede di 
Serravalle Scrivia: Carrega 
Massimo

* Sede di Castelnuovo 
Scrivia 0131/865788 

0131/865798
Sede di  Arquata Scrivia 

0143/636030 
* Sede di Serravalle 
Scrivia: 0143/61979

aslal@pec.aslal.it 
lbruno@aslal.it 
mdesiato@aslal.it 
facerbo@aslal.it 
mcarrega@aslal.it

NO

Bonetti Mirella  
0131/865495
mbonetti@asla
l.it

Gestione amministrativa 
rifiuti speciali 

§
* Sede di Arquata Scrivia: Ponte 
Marina, Novelli Stefania, 
Carrega Massimo 

Sede di  Arquata Scrivia 
0143/636030       

aslal@pec.aslal.it 
rifiutint@aslal.it 
mponte@aslal.it 
snovelli@aslal.it 
mcarrega@aslal.it

NO

Bonetti Mirella  
0131/865495
mbonetti@asla
l.it
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